
 
 
 

 

- 1 -  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE  DPH006/51  del 01/04/2024. 
 
DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE DELL’INNOVAZIONE E DELLA COMPETITIVITA’ 
UFFICIO Programmazione, Ricerca, Innovazione e Competitività 

 
Oggetto 

Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo - 
Obiettivo di Policy 1 – Intervento 1.1.1.1: “Sostegno a progetti di Ricerca e Innovazione delle imprese 
afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 
Abruzzo 21-27.” – Modifica del “Modello 4 Acconto – Prospetto riepilogativo” per la richiesta 
di acconto e del modello  “Modello 7 Saldo – Prospetto riepilogativo” per la richiesta di saldo. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 
 la determinazione DPH006/19 del 18 luglio 2023 di approvazaione dell’Avviso pubblico avente ad 

oggetto “Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo 
- Obiettivo di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente - Obiettivo Specifico 1.1 - Sviluppare 
e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate - Azione 1.1.1. 
Sostegno a processi di ricerca, innovazione, sviluppo e trasferimento - Intervento 1.1.1.1: Sostegno a 
progetti di Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale 
di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27”, pubblicato sul B.U.R.A.T. in data 01/09/2023; 

 la determinazione n. DPH006/55 del 22/12/2023 pubblicata sul BURAT speciale N. 4 DEL 10/01/2024 
con la quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso, la graduatoria relativa all’Avviso pubblico 
in oggetto;  

 la Determinazione n. DPH006/81 del 01/02/2024 con la quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 21 
dell’Avviso la modulistica per la richiesta di erogazione del contributo 
(SALDO/ANTICIPAZIONE/ACCONTO) e la Targa informativa ai fini della comunicazione e la 
visibilità (Art. 27 dell’Avviso); 

 
DATO ATTO: 

 che ai sensi dell’art. 21 dell’avviso Pubblico sopra richiamato le richieste di erogazione del contributo 
(SALDO/ANTICIPAZIONE/ACCONTO) devono essere predisposte utilizzando esclusivamente la 
modulistica messa a disposizione dall’Amministrazione regionale; 

 che con la Determinazione n. DPH006/85 del 28/03/2024 con la quale è stata approvata, ai sensi 
dell’art. 21 dell’Avviso la modulistica per la richiesta di erogazione del contributo 
(ANTICIPAZIONE/ACCONTO) e la Targa informativa ai fini della comunicazione e la visibilità 
(Art. 27 dell’Avviso); 

 che con la Determinazione n. DPH006/09 del 27/01/2024 con la quale è stata approvata, ai sensi 
dell’art. 21 dell’Avviso la modulistica per la richiesta di erogazione del contributo a SALDO; 

 
RILEVATO che, per ragioni di chiarezza e semplificazione nonché per il miglioramento dell’accessibilità 
della modulistica da parte di utenti ed operatori, ai fini dell’attuazione dell’Avviso pubblico in oggetto, è 
necessario modificare i modelli sottoelencati per la richiesta di acconto e saldo, introducendo una stringa di 
istruzione che mira a ridurre il tempo e prevenire eventuali errori di compilazione: 

 Modello 4 Acconto – Prospetto riepilogativo; 
 Modello 7 Saldo – Prospetto riepilogativo;  



 
 
 

 

- 2 -  

 
VISTA la legge regionale n. 77/1999 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

 
1. DI APPROVARE, ai fini dell’attuazione dell’Avviso Pubblico 1.1.1.1 “Sostegno a progetti di 

Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di 
Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27”, la modifica dei modelli sottoelencati per la 
richiesta di acconto e saldo (art. 21 dell’Avviso) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
per ragioni di chiarezza e semplificazione nonché per il miglioramento dell’accessibilità della 
modulistica da parte di utenti ed operatori,  introducendo una stringa di istruzione che mira a ridurre 
il tempo e prevenire eventuali errori di compilazione: 
 Modello 4 Acconto – Prospetto riepilogativo; 
 Modello 7 Saldo – Prospetto riepilogativo;  

2. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento al:   
- Servizio DPA011 “Autorità di Gestione del FESR Abruzzo 2014-2020”   
- al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002;   

3. DI DISPORRE la tempestiva pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Regione 
Abruzzo, alla sezione https://coesione.regione.abruzzo.it. 

 
 

L’Estensore 
Lorella Franciotti 

(firmato elettronicamente 

 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Daniele Antinarella 
(firmato elettronicamente) 

 Il Dirigente del Servizio  
 (assente)  
 Il Direttore del Dipartimento  
 Dott. Germano De Sanctis 

Firmato digitalmente 
Certificatore ARUBA 

Firma digitale n. 6130940000354008 
(valida fino al 22.06.2025) 

 

 

 


